

17 мая 2019 г.

Москва, Россия

ПОЛИС
ПО СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА
ООО «Вип Ломбард»

№ 422-036674/19

Следующие объекты и условия страхования составляют неотъемлемую часть настоящего страхового Полиса:

СТРАХОВАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью
«Вип Ломбард»
Россия, 121151, г. Москва, Кутузовский пр-кт, дом № 23 корп.1 пом. 1
ИНН 7702797904

СТРАХОВЩИК: Страховое публичное акционерное общество
«Ингосстрах»
Россия, 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2.
ИНН 7705042179

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:
с 00:00 часов 20 июня 2019 г. по 24:00 часов 19 июня 2020 г.
(обе даты включительно, всего 366 дней).

УСЛОВИЯ (ПРАВИЛА) СТРАХОВАНИЯ:

Перечисленные в настоящем разделе условия (правила) страхования прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти условия (правила), ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.

«Общие условия страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий», утвержденные «06» мая 2019 г. Генеральным директором СПАО «Ингосстрах»;

«Дополнительные условия по страхованию от стихийных бедствий»;

«Дополнительные условия по страхованию имущества от взрыва»;

«Дополнительные условия по страхованию имущества от повреждения водой из водопроводных, канализационных, отопительных систем, систем пожаротушения и кондиционирования»;

Полис № 422-036674/19

Отдел страхования предприятий сферы торговли и услуг СПАО «Ингосстрах»
тел.: (495) 725-73-34, факс: (495) 725-73-25

Страхователь

Зягаров

Страховщик

[Подпись]

«Дополнительные условия по страхованию от кражи с незаконным проникновением, грабежа и разбоя».

На основании Лицензии Центрального Банка Российской Федерации СИ № 0928 от 23 сентября 2015 года.

ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ:

По настоящему Полису, объектами страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, указанным ниже:

1. Товарный запас (автомобили 3-х лиц и/или новые, переданные на хранение) на основании договора залога, залогового билета, акта приема передачи автомобиля на общую страховую сумму **рублей 30.000.000,00**

Если при наступлении страхового случая страховая сумма, указанная в настоящем пункте Полиса, окажется ниже стоимости товарного запаса, находящегося в данный момент в магазине, Страховщик возмещает Страхователю лишь часть понесённых им убытков пропорционально отношению страховой суммы по страхованию товарного запаса к стоимости данного товарного запаса на день наступления страхового случая.

Страхователь обязан вести учет товаров, хранящихся в магазине. При наступлении страхового случая Страхователь обязуется предоставить соответствующие данные о наличии и движении товаров. Непредоставление этих данных дает Страховщику право отказать в выплате страхового возмещения по страховому случаю в отношении товарного запаса в магазине.

Вышеуказанная страховая сумма не включает в себя расходы по утилизации (уничтожению) товарных запасов, пострадавших в результате страхового случая.

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ:

Имущество, указанное в разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса, считается застрахованным от повреждения и/или уничтожения в результате непредвиденного и внезапного воздействия на него следующих событий (одного из них или совокупности таковых):

1. **Пожара, удара молнии, взрыва газа** - в соответствии с «Общими условиями страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий».
2. **Стихийных бедствий** - в соответствии с «Дополнительными условиями по страхованию от стихийных бедствий» к «Общим условиям страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий».
3. **Повреждения водой** - в соответствии с «Дополнительными условиями по страхованию имущества от повреждения водой из водопроводных, канализационных, отопительных систем, систем пожаротушения и кондиционирования» к «Общим условиям страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий».
4. **Взрыва** - в соответствии с «Дополнительными условиями по страхованию имущества от взрыва» к «Общим условиям страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий».
5. **Кражи с незаконным проникновением, грабежа, разбоя** - в соответствии с п.п. 1.1. и 1.2. «Дополнительных условий по страхованию от кражи с незаконным проникновением, грабежа и разбоя» к «Общим условиям страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий».

Убытки от кражи с незаконным проникновением, грабежа, разбоя подлежат возмещению, лишь в том случае, если Страхователем было незамедлительно сделано заявление органам, обязанным проводить расследование по факту грабежа, разбоя, кражи с незаконным проникновением, вышеуказанными органами заявление было принято и вынесено постановление о возбуждении уголовного дела. Отказ в возбуждении уголовного

Полис № 422-036674/19

Отдел страхования предприятий сферы торговли и услуг СПАО «Ингосстрах»
тел.: (495) 725-73-34, факс: (495) 725-73-25

Страхователь

Захаров

Страховщик

Степанов

дела освобождает Страховщика от выплаты страхового возмещения. Убытки, произошедшие во время перевозки застрахованного имущества, возмещению не подлежат.

6. Злоумышленных действий третьих лиц - в соответствии с п. 3.4.7. «Общих условий страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий».

Под злоумышленными действиями третьих лиц в рамках настоящего Полиса понимаются умышленные действия, направленные на уничтожение/повреждение застрахованного имущества, которые могут быть квалифицированы в соответствии с Уголовным Кодексом РФ как:

- 6.1. умышленное уничтожение или повреждение имущества (Ст. 167 УК РФ),
- 6.2. хулиганство (Ст. 213 УК РФ),
- 6.3. вандализм (Ст. 214 УК РФ).

Страхованием не покрываются и не возмещаются убытки, явившиеся следствием действий, квалифицированных следственными органами иначе, чем указано выше, либо совершенных Страхователем или работающими у него лицами.

7. Падения на застрахованное имущество пилотируемых летающих объектов или их обломков - в соответствии с п. 3.4.1. «Общих условий страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий».

8. Наезда наземных транспортных средств - в соответствии с п. 3.4.8. «Общих условий страхования от огня и других опасностей промышленных и коммерческих предприятий».

БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА:

Для авто стоимостью до 1 600 000 руб.:

при наступлении убытков из суммы страхового возмещения вычитается сумма: **15.000,00 рублей** по каждому страховому случаю, произошедшему вследствие событий, указанных в п.п.1, 3-8 раздела «Застрахованные риски» настоящего Полиса, в отношении имущества, указанного в разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса;

50.000,00 рублей по каждому страховому случаю, произошедшему вследствие событий, указанных в п. 2 раздела «Застрахованные риски» настоящего Полиса, в отношении имущества, указанного в разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса.

Для авто стоимостью свыше 1 600 000 руб.:

при наступлении убытков из суммы страхового возмещения вычитается сумма: **30.000,00 рублей** по каждому страховому случаю, произошедшему вследствие событий, указанных в п.п.1, 3-8 раздела «Застрахованные риски» настоящего Полиса, в отношении имущества, указанного в разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса;

80.000,00 рублей по каждому страховому случаю, произошедшему вследствие событий, указанных в п. 2 раздела «Застрахованные риски» настоящего Полиса, в отношении имущества, указанного в разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса.

СТАВКИ ПРЕМИИ:

0,475% в год от страховой суммы по страхованию имущества, указанного в разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса.

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Россия, 121087, г. Москва, Промышленный пр-д, 3б, открытая стоянка.

Полис № 422-036674/19

Отдел страхования предприятий сферы торговли и услуг СПАО «Ингосстрах»
тел.: (495) 725-73-34, факс: (495) 725-73-25

Страхователь

Страховщик

ОБЩАЯ СУММА ПРЕМИИ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:

Общая сумма страховой премии по Полису составляет **рублей 142.500,00**. Сумма премии подлежит оплате единовременным платежом по 27 июня 2019 г., согласно выставленному счету на оплату.

СПЕЦИАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ:

1. В случае неуплаты Страхователем премии (первого или очередного взноса) в срок, установленный Полисом, Страховщик вправе прекратить (расторгнуть) Полис в одностороннем порядке, направив Страхователю письменное уведомление.

При наступлении страхового случая до даты, установленной в Полисе для оплаты премии (первого взноса), Страховщик вправе потребовать уплаты премии или первого взноса досрочно.

При досрочном расторжении Полиса в связи с неуплатой страховой премии или ее первого взноса все обязательства сторон по Полису, в том числе возникшие до момента его расторжения, полностью прекращаются. Моментом прекращения Полиса в этом случае является дата, указанная как дата уплаты страховой премии (первого взноса) или дата досрочной уплаты премии, указанная Страховщиком в его письменном уведомлении (счете), содержащем дату досрочной оплаты премии, если такой запрос был направлен Страхователю.

При досрочном расторжении Полиса в связи с неоплатой второго или последующих взносов Страховщик освобождается от обязанности осуществлять страховую выплату в отношении случаев, произошедших после истечения последнего дня оплаченного периода. Моментом прекращения Полиса в этом случае является дата окончания оплаченного страхового периода.

Оплаченным страховым периодом является часть предусмотренного Полисом срока страхования, пропорционально отношению оплаченной премии ко всей премии, причитающейся по Полису.

2. Настоящий Полис выдан на основании информации, указанной Страхователем в заявлении-вопроснике. Сведения, сообщенные Страхователем в указанных документах, признаются по настоящему Полису существенными; если при наступлении страхового случая будет установлено, что эти сведения (в т.ч. сведения об объектах страхования, территории страхования, средствах и мерах безопасности) не соответствуют действительности, в целом или в части, Страховщик имеет право отказать в выплате страхового возмещения.

3. Все уведомления и сообщения, направляемые в соответствии с настоящим Полисом или в связи с ним, должны быть в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами, и будут считаться переданными надлежащим образом, если они переданы любым из следующих способов: факсом, заказным письмом или доставлены лично и вручены под расписку уполномоченным представителям сторон настоящего Полиса.

4. Страхователь так же обязуется выполнять в течение периода страхования следующие мероприятия, направленные на повышение уровня защиты страхуемых автомобилей, находящихся на данном огороженном земельном участке:

- Разработать план расстановки транспортных средств с описанием очередности и порядка их эвакуации в случае пожара. Запрещается устанавливать транспортные средства в количестве, превышающем норму, нарушать план их расстановки, уменьшать расстояние между автомобилями.
- Укомплектовать стоянку буксирными тросами и штангами из расчета не менее чем один трос (штанга) на 10 ед. техники.
- Укомплектовать стоянку первичными средствами пожаротушения (огнетушителями) в количестве (в зависимости от типа и объема огнетушителей), соответствующем площади земельного участка. При этом расстояние от возможного

Полис № 422-036674/19

Отдел страхования предприятий сферы торговли и услуг СПАО «Ингосстрах»
тел.: (495) 725-73-34, факс: (495) 725-73-25

Страхователь

Зеленая

Страховщик

Сид

очага пожара до места расположения огнетушителя не должно превышать 20 м. Необходимо содержать первичные средства пожаротушения в исправном состоянии, своевременно их проверять и перезаряжать.

Не подлежит возмещению ущерб в результате небрежности (неосторожности) работников Страхователя при перемещении автомобилей в пределах территории страхования.

ВАЛЮТА СТРАХОВАНИЯ:

Все страховые суммы, франшизы и страховая премия указаны в настоящем Полисе в **российских рублях**.

Все расчеты по настоящему Полису производятся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ПОЛИСА:

Все изменения в условия настоящего Полиса в период его действия могут вноситься по соглашению сторон с письменного заявления Страхователя путем оформления Дополнений к Полису, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Полиса.

СТРАХОВАТЕЛЬ
ООО «Вип Ломбард»



Захаров М.А.

М.П.

Генеральный директор

СТРАХОВЩИК
СПАО «Ингосстрах»



Радько Е.А.

М.П.

Начальник отдела
страхования предприятий сферы торговли и услуг
Доверенность №6468713-3/18 от 27.11.2018г .